
EINSATZZEIT PERSONAL

Datum Stärke Einsatzminuten AGT Summe Einsatzminuten AGT
09.01.2018 9 60 540

29.01.2018 14 35 490

11.02.2018 24 188 4 4512 752

11.02.2018 23 156 1 3588 156

20.02.2018 25 45 1125

01.03.2018 12 43 516

07.03.2018 9 22 198

17.03.2018 14 90 1260

27.03.2018 13 40 520

17.04.2018 16 308 4928

17.04.2018 8 261 2088

01.05.2018 18 30 540

01.05.2018 15 30 450

09.05.2018 12 28 336

11.05.2018 8 62 496

13.05.2018 22 23 506

20.05.2018 3 780 2340

07.06.2018 4 36 144

07.06.2018 13 102 1326

07.06.2018 16 82 1312

14.06.2018 13 27 351

21.06.2018 13 30 390

21.06.2018 14 60 840

25.06.2018 17 44 748

18.07.2018 2 500 3 1000 1500

19.07.2018 3 44 132

21.07.2018 23 60 1380

21.07.2018 13 65 845

23.07.2018 7 30 210

23.07.2018 21 130 2730

23.07.2018 17 129 2193

23.07.2018 13 94 2 1222 188



27.07.2018 13 60 780

28.07.2018 3 90 270

28.07.2018 21 72 1512

28.07.2018 24 42 1008

28.07.2018 23 60 1380

29.07.2018 27 60 1620

01.08.2018 0 303 4 0 1212

01.08.2018 9 318 5 2862 1590

01.08.2018 5 333 1665

14.08.2018 1 586 586

16.08.2018 18 54 972

20.08.2018 28 31 868

20.08.2018 10 44 440

20.08.2018 10 10 100

20.08.2018 13 30 390

22.08.2018 14 21 294

22.08.2018 13 30 390

25.08.2018 3 615 1845

25.08.2018 24 12 288

27.08.2018 25 15 375

08.09.2018 16 82 1312

08.09.2018 17 29 493

10.09.2018 22 37 814

17.09.2018 23 21 483

21.09.2018 8 53 424

18.10.2018 15 59 885

18.10.2018 17 57 969

19.10.2018 12 57 684

21.10.2018 27 21 567

26.10.2018 8 109 872

30.10.2018 11 52 572

30.11.2018 13 34 442

04.12.2018 14 29 406

10.12.2018 4 17 68

12.12.2018 6 185 1110

12.12.2018 14 185 2590



12.12.2018 7 182 1274

15.12.2018 9 24 216

15.12.2018 23 15 345

21.12.2018 20 93 1860

SUMME 2018 73287 5398

01.01.2019 9 21 189

13.01.2019 3 120 360

25.01.2019 13 25 325

03.02.2019 16 80 1280

08.02.2019 4 369 1476

08.02.2019 10 96 960

08.02.2019 31 73 2263

09.02.2019 6 90 540

09.02.2019 16 95 1520

09.02.2019 12 95 4 1140 380

02.03.2019 13 631 8203

07.03.2019 8 21 168

07.03.2019 13 50 650

07.03.2019 8 44 352

07.03.2019 8 31 248

07.03.2019 6 25 150

07.03.2019 9 23 207

15.03.2019 19 66 1254

15.03.2019 14 26 364

26.03.2019 4 288 1152

26.03.2019 10 30 300

26.03.2019 8 20 160

28.03.2019 12 30 360

15.04.2019 13 43 559

15.04.2019 18 51 918

22.04.2019 19 50 950

23.04.2019 20 51 1020

24.04.2019 11 52 572

24.04.2019 8 67 2 536 134



24.04.2019 8 30 240

24.04.2019 24 25 600

21.05.2019 10 62 620

05.06.2019 15 609 9135

05.06.2019 12 31 372

05.06.2019 30 749 22470

05.06.2019 11 749 8239

09.06.2019 3 754 2262

19.06.2019 21 76 1596

01.07.2019 3 2616 7848

01.07.2019 4 2340 9360

01.07.2019 1 2400 2400

11.07.2019 9 32 288

13.07.2019 9 34 306

13.07.2019 24 60 1440

23.07.2019 8 45 360

26.07.2019 20 170 3400

26.07.2019 21 170 4 3570 680

26.07.2019 14 165 2310

26.07.2019 20 170 3400

02.08.2019 9 45 405

14.08.2019 17 87 1479

14.08.2019 18 87 1566

28.08.2019 17 34 578

28.08.2019 4 34 136

02.09.2019 6 44 264

03.09.2019 10 84 840

09.09.2019 6 113 678

09.09.2019 13 85 1105

22.09.2019 24 45 1080

22.09.2019 11 45 495

04.10.2019 8 27 216

18.10.2019 11 49 539

18.10.2019 12 49 588

18.10.2019 14 50 700

18.10.2019 7 29 203



31.10.2019 28 45 1260

01.12.2019 12 108 1296

01.12.2019 18 108 1944

07.12.2019 1 510 510

07.12.2019 1 1110 1110

08.12.2019 11 48 528

SUMME 2019 125912 1194

15.01.2020 14 60 840

15.01.2020 23 57 1311

16.01.2020 8 79 632

18.01.2020 5 373 1865

20.01.2020 19 60 1140

28.01.2020 26 61 1586

09.02.2020 34 333 11322

10.02.2020 18 282 5076

10.02.2020 15 19 285

10.02.2020 12 473 5676

10.02.2020 10 57 570

10.02.2020 24 60 1440

16.02.2020 19 96 1824

29.02.2020 14 60 840

06.03.2020 15 67 1005

06.03.2020 11 47 517

06.03.2020 9 67 603

20.03.2020 14 105 1470

20.03.2020 28 116 3248

22.03.2020 20 330 8 6600 2640

22.03.2020 19 330 1 6270 330

22.03.2020 22 119 4 2618 476

22.03.2020 11 239 2 2629 478

23.03.2020 22 46 1 1012 46

11.04.2020 18 37 4 666 148

12.04.2020 26 35 910

12.04.2020 16 80 1280



25.04.2020 20 534 10680

25.04.2020 27 214 6 5778 1284

10.05.2020 35 45 1575

23.05.2020 18 210 3780

23.05.2020 18 435 7830

26.05.2020 15 46 690

27.05.2020 20 287 1 5740 287

27.05.2020 23 100 2300

27.05.2020 10 122 1220

08.06.2020 25 411 10275

08.06.2020 25 411 10275

13.06.2020 20 32 640

14.06.2020 26 51 1326

19.06.2020 17 90 1530

19.06.2020 20 665 13300

22.06.2020 22 60 1320

27.06.2020 3 376 1128

27.06.2020 3 167 501

10.07.2020 3 25 75

10.07.2020 11 25 275

11.07.2020 13 119 1547

21.07.2020 14 348 4872

21.07.2020 21 772 1 16212 772

05.08.2020 10 61 610

06.08.2020 16 63 1008

10.08.2020 7 147 1029

10.08.2020 6 155 930

10.08.2020 13 205 2665

13.08.2020 3 703 2109

20.08.2020 15 170 2550

20.08.2020 2 170 340

01.09.2020 1 85 85

04.09.2020 14 45 630

06.09.2020 30 52 1560

06.09.2020 17 37 629

07.09.2020 10 30 300



13.09.2020 18 138 2484

19.09.2020 21 59 1239

22.09.2020 12 74 888

26.09.2020 5 42 210

29.09.2020 12 69 828

29.09.2020 12 69 828

13.10.2020 5 33 165

16.10.2020 7 222 1554

16.10.2020 16 99 1584

08.11.2020 19 99 1881

14.11.2020 7 50 350

15.11.2020 5 25 125

19.11.2020 11 101 1111

06.12.2020 14 68 952

10.12.2020 7 222 1554

10.12.2020 18 109 1962

25.12.2020 26 37 962

25.12.2020 20 37 740

SUMME 2020 199966 6461



Personalkosten der Jahre 2018-2020

Jahr Lohnfortzahlung Ausbildung Ausstattung AGT Versicherungen

Entschädigung 

Funktionsträger

2018 1.441,25 € 2.657,75 € 8.911,48 € 11.218,27 € 9.550,08 € 12.330,00 €

2019 0,00 € 8.907,87 € 14.622,66 € 3.301,79 € 9.996,75 € 11.980,00 €

2020 227,15 € 3.801,52 € 7.289,32 € 26.022,53 € 10.495,80 € 12.300,00 €

Summe 1.668,40 € 15.367,14 € 30.823,46 € 40.542,59 € 30.042,63 € 36.610,00 €

:3 Jahre 556,13 € 5.122,38 € 10.274,49 € 13.514,20 € 10.014,21 € 12.203,33 €

Einsatzzeiten AGT

2018 73.287 5.398

2019 125.912 1.194

2020 199.966 6.461

Summe 399.165 13.053

:3 Jahre 133.055 4.351

Mann-Kosten aus Lohnfortz., Ausbildung, Ausstattung, Versicherung und Entschädigung

38.170,54 

Abzgl. FSchST -11.264,00 

26.906,54 

:Einsatzminuten 133.055,00 

Kosten pro Minute 0,20 

AGT Kosten
13.514,20 €

:Einsatzminuten 4351

Kosten pro Minute 3,11 €

Im Ergebnis: á 30 Minuten Angleichen?

Personal ohne AGT 6,07 € 35,37 €}



Personal mit AGT 99,30 € 70,00 €

ELW 22,45 €

TSF 26,99 €

LF 14,79 €

MTF 41,48 €

Anhänger 3,14 €

TLF 18,69 €

}



Synopse

Die Beträge verstehen sich halbstündlich

Position Bisher Neu Differenz

Personal ohne AGT 5,50 € 6,07 € 0,57 €

Personal mit AGT 0,00 € 99,30 € 99,30 €

HLF/10 0,00 € 121,29 € 121,29 €

TSF/W 0,00 € 104,09 € 104,09 €

LF 26,00 € 14,79 € -11,21 €

TLF 26,00 € 18,69 € -7,31 €

ELW 11,00 € 22,45 € 11,45 €

MTF 0,00 € 41,48 € 41,48 €

TSF 16,00 € 26,99 € 10,99 €

Anhänger 0,00 € 3,14 € 3,14 €

Drehleiter 15,50 € 0,00 € -15,50 € Keine Drehleiter vorhanden

Notstromaggregat 11,00 € 72,00 € 61,00 €

Flutlichtstrahler 2,50 € 11,40 € 8,90 €

Hebekissen 0,00 € 73,20 € 73,20 € Bisher nicht abgerechnet

Kettensäge 0,00 € 59,40 € 59,40 €

Ölsperre 0,00 € 11,40 € 11,40 €

Rettungssatz 0,00 € 346,50 € 346,50 €

Schlauch 0,00 € 7,20 € 7,20 €

Steckleiter 0,00 € 56,40 € 56,40 €

Trage 0,00 € 6,60 € 6,60 €

WBK 0,00 € 239,98 € 239,98 €

Unfugalarm spitz abgerechnet 400,00 € 400,00 € Vereinfacht die Abrechnung/wird oft so in anderen Kommunen praktiziert

Fehlalarm spitz abgerechnet



EINSATZZEIT FAHRZEUGE

Datum Fahrzeug Einsatzminuten Datum Fahrzeug Einsatzminuten Datum

ELW TLF
11.02.2018 ELW 156 09.06.2019 TLF 754 11.02.2018

27.03.2018 ELW 40 11.02.2018 TLF 188 27.03.2018

17.04.2018 ELW 308 11.02.2018 TLF 156 13.05.2018

13.05.2018 ELW 23 20.02.2018 TLF 45 21.06.2018

20.05.2018 ELW 780 01.03.2018 TLF 43 21.06.2018

07.06.2018 ELW 82 17.03.2018 TLF 90 18.07.2018

21.06.2018 ELW 30 01.05.2018 TLF 30 21.07.2018

21.06.2018 ELW 60 01.05.2018 TLF 30 23.07.2018

18.07.2018 ELW 500 09.05.2018 TLF 28 27.07.2018

21.07.2018 ELW 60 13.05.2018 TLF 23 01.08.2018

23.07.2018 ELW 30 20.05.2018 TLF 780 20.08.2018

23.07.2018 ELW 130 07.06.2018 TLF 102 20.08.2018

28.07.2018 ELW 90 07.06.2018 TLF 82 27.08.2018

28.07.2018 ELW 60 25.06.2018 TLF 44 10.09.2018

29.07.2018 ELW 60 19.07.2018 TLF 44 17.09.2018

01.08.2018 ELW 318 21.07.2018 TLF 60 19.10.2018

14.08.2018 ELW 586 21.07.2018 TLF 65 21.10.2018

20.08.2018 ELW 31 23.07.2018 TLF 130 21.12.2018

20.08.2018 ELW 30 23.07.2018 TLF 94 03.02.2019

25.08.2018 ELW 12 27.07.2018 TLF 60 08.02.2019

27.08.2018 ELW 15 28.07.2018 TLF 42 08.02.2019

10.09.2018 ELW 37 28.07.2018 TLF 60 07.03.2019

17.09.2018 ELW 21 29.07.2018 TLF 60 07.03.2019

10.12.2018 ELW 17 01.08.2018 TLF 318 15.03.2019

12.12.2018 ELW 185 16.08.2018 TLF 54 26.03.2019

03.02.2019 ELW 80 20.08.2018 TLF 31 28.03.2019

08.02.2019 ELW 96 20.08.2018 TLF 44 23.04.2019

07.03.2019 ELW 25 22.08.2018 TLF 30 24.04.2019

15.03.2019 ELW 66 25.08.2018 TLF 615 05.06.2019

26.03.2019 ELW 30 25.08.2018 TLF 12 01.07.2019



28.03.2019 ELW 30 27.08.2018 TLF 15 26.07.2019

15.04.2019 ELW 51 08.09.2018 TLF 82 22.09.2019

23.04.2019 ELW 51 10.09.2018 TLF 37 18.10.2019

24.04.2019 ELW 25 17.09.2018 TLF 21 31.10.2019

05.06.2019 ELW 749 21.09.2018 TLF 53 01.12.2019

01.07.2019 ELW 2340 18.10.2018 TLF 57 16.01.2020

13.07.2019 ELW 60 19.10.2018 TLF 57 20.01.2020

26.07.2019 ELW 170 30.11.2018 TLF 34 28.01.2020

28.08.2019 ELW 34 15.12.2018 TLF 15 09.02.2020

22.09.2019 ELW 45 21.12.2018 TLF 93 10.02.2020

31.10.2019 ELW 45 01.01.2019 TLF 21 10.02.2020

01.12.2019 ELW 108 13.01.2019 TLF 120 10.02.2020

16.01.2020 ELW 79 08.02.2019 TLF 96 29.02.2020

09.02.2020 ELW 333 08.02.2019 TLF 73 06.03.2020

10.02.2020 ELW 473 09.02.2019 TLF 95 22.03.2020

10.02.2020 ELW 60 07.03.2021 TLF 50 22.03.2020

22.03.2020 ELW 330 07.03.2019 TLF 25 22.03.2020

22.03.2020 ELW 119 07.03.2019 TLF 23 23.03.2020

23.03.2020 ELW 46 15.03.2019 TLF 66 13.04.2020

11.04.2020 ELW 37 15.03.2019 TLF 26 25.04.2020

13.04.2020 ELW 35 26.03.2019 TLF 20 10.05.2020

25.04.2020 ELW 214 15.04.2019 TLF 51 23.05.2020

10.05.2020 ELW 45 22.04.2019 TLF 50 26.05.2020

23.05.2020 ELW 435 24.04.2019 TLF 52 08.06.2020

08.06.2020 ELW 411 24.04.2019 TLF 25 14.06.2020

14.06.2020 ELW 51 21.05.2019 TLF 62 22.06.2020

22.06.2020 ELW 60 05.06.2019 TLF 31 07.09.2020

27.06.2020 ELW 376 05.06.2019 TLF 749 19.09.2020

10.08.2020 ELW 205 19.06.2019 TLF 76 22.09.2020

20.08.2020 ELW 170 01.07.2019 TLF 2616 19.11.2020

19.09.2020 ELW 59 13.07.2019 TLF 60 10.12.2020

22.09.2020 ELW 74 23.07.2019 TLF 45

16.10.2020 ELW 99 26.07.2019 TLF 165

19.11.2020 ELW 101 02.08.2019 TLF 45 09.01.2018

11478 28.08.2019 TLF 34 11.02.2018

02.09.2019 TLF 44 20.02.2018



TSF 22.09.2019 TLF 45 17.04.2018

15.01.2020 TSF 57 18.10.2019 TLF 49 01.05.2018

23.07.2018 TSF 129 18.10.2019 TLF 49 01.05.2018

08.09.2018 TSF 29 18.10.2019 TLF 29 11.05.2018

26.10.2018 TSF 109 31.10.2019 TLF 45 25.06.2018

12.12.2018 TSF 389 01.12.2019 TLF 108 21.07.2018

08.02.2019 TSF 369 08.12.2019 TLF 48 23.07.2018

09.02.2019 TSF 95 28.01.2020 TLF 61 28.07.2018

02.03.2019 TSF 631 09.02.2020 TLF 333 16.08.2018

26.03.2019 TSF 288 10.02.2020 TLF 57 08.09.2018

15.04.2019 TSF 43 10.02.2020 TLF 60 04.12.2018

24.04.2019 TSF 67 29.02.2020 TLF 60 01.01.2019

05.06.2019 TSF 609 06.03.2020 TLF 67 25.01.2019

05.06.2019 TSF 749 20.03.2020 TLF 105 09.02.2019

26.07.2019 TSF 170 22.03.2020 TLF 330 22.04.2019

26.07.2019 TSF 170 22.03.2020 TLF 119 21.05.2019

14.08.2019 TSF 87 22.03.2020 TLF 239 19.06.2019

14.08.2019 TSF 87 23.03.2020 TLF 46 11.07.2019

28.08.2019 TSF 34 11.04.2020 TLF 37 26.07.2019

09.09.2019 TSF 85 13.04.2020 TLF 35 03.09.2019

18.10.2019 TSF 50 25.04.2020 TLF 214 04.10.2019

18.01.2020 TSF 373 10.05.2020 TLF 45 07.12.2019

10.02.2020 TSF 282 23.05.2020 TLF 210 20.03.2020

16.02.2020 TSF 96 26.05.2020 TLF 46 23.05.2020

06.03.2020 TSF 67 27.052.020 TLF 100 27.052.020

20.03.2020 TSF 116 27.05.2020 TLF 122 08.06.2020

22.03.2020 TSF 330 08.06.2020 TLF 411 19.06.2020

25.04.2020 TSF 534 08.06.2020 TLF 411 27.06.2020

27.05.2020 TSF 287 13.06.2020 TLF 32 21.07.2020

19.06.2020 TSF 665 14.06.2020 TLF 51 06.08.2020

10.07.2020 TSF 25 19.06.2020 TLF 90 20.08.2020

21.07.2020 TSF 772 22.06.2020 TLF 60 13.09.2020

10.08.2020 TSF 147 27.06.2020 TLF 376 26.09.2020

04.09.2020 TSF 45 10.07.2020 TLF 25 13.10.2020

06.09.2020 TSF 52 21.07.2020 TLF 348 14.11.2020

29.09.2020 TSF 69 05.08.2020 TLF 61 25.12.2020



16.10.2020 TSF 222 06.08.2020 TLF 63 29.01.2018

08.11.2020 TSF 99 10.08.2020 TLF 155

15.11.2020 TSF 25 10.08.2020 TLF 205

10.12.2020 TSF 222 13.08.2020 TLF 703 26.07.2019

25.12.2020 TSF 37 20.08.2020 TLF 170 22.03.2020

8712 06.09.2020 TLF 37 25.04.2020

07.09.2020 TLF 30 10.07.2020

13.09.2020 TLF 138 22.03.2020

19.09.2020 TLF 59 22.03.2020

26.09.2020 TLF 42

29.09.2020 TLF 69

16.10.2020 TLF 99

14.11.2020 TLF 50

06.12.2020 TLF 68

10.12.2020 TLF 109

25.12.2020 TLF 37

15856



Fahrzeug Einsatzminuten

RW LF
RW 156 09.01.2018 LF 60

RW 40 29.01.2018 LF 35

RW 23 11.02.2018 LF 188

RW 30 20.02.2018 LF 45

RW 60 01.03.2018 LF 43

RW 500 07.03.2018 LF 22

RW 60 17.03.2018 LF 90

RW 30 17.04.2018 LF 261

RW 60 01.05.2018 LF 30

RW 318 01.05.2018 LF 30

RW 31 09.05.2018 LF 28

RW 30 11.05.2018 LF 62

RW 15 07.06.2018 LF 36

RW 37 07.06.2018 LF 102

RW 21 25.06.2018 LF 44

RW 57 21.07.2018 LF 65

RW 21 23.07.2018 LF 94

RW 93 28.07.2018 LF 42

RW 80 28.07.2018 LF 60

RW 96 29.07.2018 LF 60

RW 73 01.08.2018 LF 333

RW 50 20.08.2018 LF 31

RW 23 20.08.2018 LF 44

RW 66 20.08.2018 LF 30

RW 30 22.08.2018 LF 21

RW 30 22.08.2018 LF 30

RW 51 25.08.2018 LF 12

RW 25 27.08.2018 LF 15

RW 749 08.09.2018 LF 82

RW 2340 10.09.2018 LF 37



RW 170 17.09.2018 LF 21

RW 45 21.09.2018 LF 53

RW 49 18.10.2018 LF 59

RW 45 18.10.2018 LF 57

RW 108 19.10.2018 LF 57

RW 79 21.10.2018 LF 21

RW 60 30.10.2018 LF 52

RW 61 30.11.2018 LF 34

RW 333 04.12.2018 LF 29

RW 19 12.12.2018 LF 185

RW 473 12.12.2018 LF 185

RW 60 12.12.2018 LF 182

RW 60 15.12.2018 LF 24

RW 67 15.12.2018 LF 15

RW 330 21.12.2018 LF 93

RW 119 01.01.2019 LF 21

RW 239 25.01.2019 LF 25

RW 46 03.02.2019 LF 80

RW 35 08.02.2019 LF 96

RW 214 08.02.2019 LF 73

RW 45 09.02.2019 LF 90

RW 435 09.02.2019 LF 95

RW 46 07.03.2019 LF 21

RW 411 07.03.2019 LF 50

RW 51 07.03.2019 LF 44

RW 60 07.03.2019 LF 31

RW 30 07.03.2019 LF 23

RW 59 15.03.2019 LF 66

RW 74 15.03.2019 LF 26

RW 101 26.03.2019 LF 20

RW 109 15.04.2019 LF 51

9228 22.04.2019 LF 50

MTF 23.04.2019 LF 51

MTF 60 24.04.2019 LF 52

MTF 188 24.04.2019 LF 30

MTF 45 24.04.2019 LF 25



MTF 261 21.05.2019 LF 62

MTF 30 05.06.2019 LF 31

MTF 30 05.06.2019 LF 749

MTF 62 19.06.2019 LF 76

MTF 44 11.07.2019 LF 32

MTF 65 13.07.2019 LF 34

MTF 94 13.07.2019 LF 60

MTF 42 23.07.2019 LF 45

MTF 54 26.07.2019 LF 170

MTF 82 26.07.2019 LF 165

MTF 29 02.08.2019 LF 45

MTF 21 14.08.2019 LF 87

MTF 25 28.08.2019 LF 34

MTF 95 02.09.2019 LF 44

MTF 50 03.09.2019 LF 84

MTF 62 09.09.2019 LF 113

MTF 76 22.09.2019 LF 45

MTF 32 22.09.2019 LF 45

MTF 165 04.10.2019 LF 27

MTF 84 18.10.2019 LF 49

MTF 27 18.10.2019 LF 49

MTF 510 18.10.2019 LF 29

MTF 105 31.10.2019 LF 45

MTF 210 01.12.2019 LF 108

MTF 100 01.12.2019 LF 108

MTF 411 08.12.2019 LF 48

MTF 90 15.01.2020 LF 60

MTF 167 20.01.2020 LF 60

MTF 348 28.01.2020 LF 61

MTF 63 09.02.2020 LF 333

MTF 170 10.02.2020 LF 19

MTF 138 10.02.2020 LF 473

MTF 42 10.02.2020 LF 57

MTF 33 10.02.2020 LF 60

MTF 50 29.02.2020 LF 60

MTF 37 06.03.2020 LF 67



MTF 35 06.03.2020 LF 47

4232 20.03.2020 LF 105

Anhänger 22.03.2020 LF 330

Anhänger 170 22.03.2020 LF 119

Anhänger He. 330 22.03.2020 LF 239

Anhänger He. 534 23.03.2020 LF 46

Anhänger He. 25 11.04.2020 LF 37

Anhänger Lau 330 13.04.2020 LF 35

Anhänger Lau 119 12.04.2020 LF 80

1508 25.04.2020 LF 214

10.05.2020 LF 45

23.05.2020 LF 210

26.05.2020 LF 46

27.052.020 LF 100

08.06.2020 LF 411

08.06.2020 LF 411

14.06.2020 LF 51

19.06.2020 LF 90

22.06.2020 LF 60

10.07.2020 LF 25

11.07.2020 LF 119

21.07.2020 LF 348

05.08.2020 LF 61

06.08.2020 LF 63

10.08.2020 LF 155

10.08.2020 LF 205

20.08.2020 LF 170

06.09.2020 LF 37

07.09.2020 LF 30

13.09.2020 LF 138

19.09.2020 LF 59

29.09.2020 LF 69

13.10.2020 LF 33

16.10.2020 LF 99

06.12.2020 LF 68

10.12.2020 LF 109



25.12.2020 LF 37

17.04.2018 LF 406

11.02.2018 LF8 156

27.03.2018 LF8 40

17.04.2018 LF8 308

13.05.2018 LF8 23

07.06.2018 LF8 82

21.06.2018 LF8 30

21.06.2018 LF8 60

21.07.2018 LF8 60

23.07.2018 LF8 130

27.07.2018 LF8 60

13609



Kosten pro Fahrzeugtyp im Durchschnitt der Jahre 2018-2020

Minuten Tanken Instandhaltung Gerätewart Abschreibung Summe Kosten pro Minute Kosten pro 30 Minuten

EWL 3.826 493,91 € 1.356,12 € 180,00 € 833,00 € 2.863,03 € 0,75 € 22,45 €

TSF 2.904 493,91 € 1.106,11 € 180,00 € 833,00 € 2.613,02 € 0,90 € 26,99 €

LF 4.536 493,91 € 729,26 € 180,00 € 833,00 € 2.236,17 € 0,49 € 14,79 €

RW 3.076 493,91 € 0,00 € 493,91 € 0,16 € 4,82 €

MTF 1.411 493,91 € 443,77 € 180,00 € 833,00 € 1.950,68 € 1,38 € 41,48 €

Anhänger 503 52,61 € 52,61 € 0,10 € 3,14 €

TLF 5.285 493,91 € 1.786,72 € 180,00 € 833,00 € 3.293,63 € 0,62 € 18,69 €

Die Tankkosten können nicht auf die Typen heruntergebrochen werden, daher wurde eine Mischkalkulation auf alle Fahrzeugtypen bzgl. der Tankkosten veranschlagt.



EINSATZZEIT GERÄTE

Datum Gerät Einsatzminuten
20.03.2020 Beleuchtung 105

24.05.2020 Beleuchtung 210

09.02.2019 Beleuchtung 95

22.04.2019 Beleuchtung 50

08.06.2020 Beleuchtung 2x 822

08.06.2020 Beleuchtung 2x 822

13.09.2021 Beleuchtung 2x 276

11.05.2021 Beleuchtung 124

Summe 2504

21.12.2018 Kettensäge 93

18.10.2019 Kettensäge 29

10.02.2020 Kettensäge 473

16.02.2020 Kettensäge 96

07.03.2019 Kettensäge 44

07.03.2019 Kettensäge 31

Summe 766

13.09.2020 Notstromaggregat 138

Summe 138

24.05.2020 Ölsperre 210

Summe 210

13.09.2020 Pilonen 4x 138

Summe 138

08.02.2019 Rettungsschere 369

Summe 369

13.05.2018 Schlauch 23

14.06.2018 Schlauch 27



09.02.2019 Schlauch 95

12.04.2020 Schlauch 35

10.08.2020 Schläuche 12 x 1860

08.06.2020 Schläuche 2x 822

07.06.2018 Schläuche 3x 306

23.07.2018 Schläuche 3x 387

25.04.2020 Schläuche 4x 2136

11.02.2018 Schläuche 5x 940

Summe 6631

29.01.2018 Steckleiter 35

11.02.2018 Steckleiter 188

23.07.2019 Steckleiter 45

Summe 268

07.06.2018 Trage 36

21.07.2018 Trage 65

Summe 101

11.02.2018 WBK 188

09.02.2019 WBK 95

15.04.2019 WBK 51

24.04.2019 WBK 30

24.04.2019 WBK 25

09.09.2019 WBK 113

01.12.2019 WBK 108

15.01.2020 WBK 60

28.01.2020 WBK 61

25.04.2020 WBK 214

21.07.2020 WBK 772

10.08.2020 WBK 155

20.08.2020 WBK 170

Summe 2042



Hebekissen wurden bisher nicht abgerechnet. Diese wurden in 2020 neu Beschafft zu 1.220 € je Stück. Daher sollte ein Halbstundensatz von 20 € genommen werden.



KOSTEN GERÄTE 

Gerät Einsatzzeit Beschaffungswert Beschaffungswert inkl. 20% Verwaltungsaufwand

Abrechnung pro halbe Stunde mit 5% des 

Beschaffungswertes inkl. 20% 

Verwaltungsaufwand

Strahler 2504 190,00 € 228,00 € 11,40 €

Kettensäge 766 990,00 € 1.188,00 € 59,40 €

Notstromaggregat 138 1.200,00 € 1.440,00 € 72,00 €

Ölsperre 210 190,00 € 228,00 € 11,40 €

Rettungssatz 369 5.775,07 € 6.930,08 € 346,50 €

Schlauch 6631 120,00 € 144,00 € 7,20 €

Steckleiter 268 940,00 € 1.128,00 € 56,40 €

Trage 101 110,00 € 132,00 € 6,60 €

WBK 2042 3.999,59 € 4.799,51 € 239,98 €

Hebekissen nicht belegt 1.220,00 € 1.464,00 € 73,20 €


